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יהושע פרקים כ"ג-כ"ד

1

בע"ה

ספר יהושע מסתיים בשני נאומים של יהושע בן נון הנפרד מעמו. מותו של יהושע חותם תקופה 

הרואית של כניסה, כיבוש והתנחלות. 
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פרק כ"ג

בפרקים כג-כד מופיעים שני נאומים המסכמים את ספר יהושע. עיינו כג,ב; כד,א-ב. למי מופנה כל 

אחד מן הנאומים וכיצד תוכנו של כל נאום מותאם לקהל היעד שלו? 

בספר  משה  של  לדבריו  כג  בפרק  יהושע  נאום  בין  והתכניות  המלוליות  הזיקות  על  עמדו 

דברים ו,א-טו. כיצד ההשוואה תורמת להבנת מלאה יותר של דברי יהושע.

ההקשרים  בשני  במילה  השימוש  כיצד  ח,יב).  (בפסוקים  בפרק  פעמיים  מופיע  דב"ק  השורש 

מבטא את אתגר הישיבה בארץ?

פרק כ"ד 

חלקו הראשון של נאום יהושע בפרק כד כולל סקירה היסטורית. מהם  האירועים שאותם מזכיר 

יהושע ומהו לדעתכם העיקרון שמנחה אותו בבחירתם?

עיינו בפרקנו בפסוקים טז-כו והשוו לשמות כ,ב-ו; כג,כז-ל. שימו לב לקשר בין הפסוקים, כיצד 

הקשרים מחדדים את הבנת דבריו של יהושע כאן.

פסוקים כח-לג חותמים את ספר יהושע. כיצד מבטא כל חלק בפסוקים את סופה של התקופה.

תוֹרַת הָאֱלהִֹים"         בקיאות פֶר בְּ קְרְאוּ בַסֵּ "וַיִּ
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קְרָא"          הרחבה מִּ "וַיָּבִינוּ בַּ

גבור בן חיל יהושע בן נון משרת משה בנבואה

אשר נוצר להיות בימיו תשועה גדולה לבחיריו

להנקם נקמי אויב ולהנחיל את ישראל:

מה נהדר בנטותו יד בהניפו כידון על עיר

מי הוא לפניו יתיצב כי מלחמות ה׳ נלחם

הלא בידו עמד השמש יום אחד היה לשנים

כי קרא אל אל עליון כאכפה לו אויבים מסביב

ויענהו אל עליון באבני ברד ואלגביש

וישלך על עם אויב ובמורד האביד קמים

למען דעת כל גויי חרם כי צופה ה׳ מלחמתם:

וגם כי מלא אחרי אל ובימי משה עשה חסד

הוא וכלב בן יפנה להתיצב בפרע קהל

להשיב חרון מעדה ולהשבית דיבה רעה:

לכם גם הם בשנים נאצלו משש מאות אלף רגלי

להביאם אל נחלתם ארץ זבת חלב ודבש

ויתן לכלב עצמה ועד שיבה עמדה עמו

להדריכו על במתי ארץ וגם זרעו ירש נחלה

למען דעת כל זרע יעקב כי טוב למלא אחרי ה׳:

(בן סירא, מו, א-יח)

חזק חזק ונתחזק!

לאורך ספר יהושע, ניכר היחס העמוק בין דמות משה ודמותו של יהושע. עיינו במדבר לג,נב-נו 

ובדברים כט. כיצד נאום הפרידה המופיע בפרקנו תורם להבנת היחס שבין שני מנהיגיו הראשונים 

של עם ישראל. 

יהושע מצווה את העם להסיר את אלוהי הנכר מקרבם. אזהרה זו מופיעה גם בבראשית לה,ב-ד; 

בשמ"א ז,ג-ד.  בדקו בכל אחד מהמקומות. האם האזהרה מעידה על קיום עבודה זרה בפועל או 

על סכנה פוטנציאלית?

כֶל"         עיון "מְפֹרָשׁ וְשוֹׂם שֶׂ
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